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Kontiolahden kunnassa on tutkittu mahdollisuuksia Kontiolahden 
kirkonkylän valtatien varrella sijaitsevan perinnebiotyyppiniityn 
toiminnan monipuolistamiseen. Tarvittavia toimia ovat vanhan 
hirsiladon siirto ja kunnostaminen sekä opastuskylttien hankinta. 
Hankkeen kustannusarvio on yhteensä 7000 euroa. Ladon 
käyttötarkoituksia uudessa paikassa olisivat esimerkiksi irtoheinän 
säilytys, perinnetapahtumien ja lähelle suunnitellun palstaviljelyalueen 
tukikohta sekä kulttuuritoimijoiden tuotosten esityspaikka ja 
taiteilijoiden teosten esittelypaikka.   
 
Kontiolahden kunnan maa-alueella Lehmossa on vanha hirsilato, jolla ei 
tällä hetkellä ole hyötykäyttöä. Kunnassa on selvitetty ladon siirtämistä 
Kontiolahden kirkonkylälle valtatie 6:n läheiselle 
perinnebiotyyppiniitylle. Maa-alue on Kontiolahden kunnan omistama 
kiinteistö (Yhteislaidun, rek. nro 276-402-69-17). Niitty sijaitsee 
Vaskelan teollisuusalueen ja valtatie 6:n välisellä alueella, jonne 
saadaan kulkuyhteys Teollisuustien pohjoispäästä.  
 
Ladon siirron ja kunnostuksen mahdollinen toteuttaja olisi Kontiolahden 
Perinnekoneet ry. Yhdistys on vastannut Yhteislaidun-tilan 
perinnebiotyyppiniityn vuosittaisesta hoidosta (heinänniitto ja seivästys) 
ja maataloustyökoneiden esillepanosta. Perinnekoneet -yhdistys on 
ilmoittanut, että sen toimijat voivat purkaa Lehmossa sijaitsevan ladon 
ja siirtää sen Yhteislaidun-tilalle sekä kunnostaa alimmat hirsikerrat ja 
pystyttää ladon valmiiksi vesikattoa myöten. Yhdistys maalaisi nykyiset 
sinkityt kattopellit kunnan hankkimalla maalilla mustaksi. Yhdistyksen 
tekemän työn kustannusarvio on 5000 euroa. Kunta hankkisi 
tarvittavan rakentamisluvan ja opastuskyltit lähellä sijaitsevalle 1. 
maailmansodan aikaiselle vallikaivannoille ”Jakkilanvaaran 
juoksuhaudat”. Muut kustannukset ovat yhteensä 2000 euroa.  
 
Perinnekoneet -yhdistys on hoitanut niittyä noin vuosikymmenen ajan. 
Heinän niitto ja seivästäminen ovat olleet vuosittaisia kesätöitä. Rehevä 
maa on hoidon ansiosta muuttunut ketomaiseksi niityksi. Heinäseipäät, 
maatalouskoneet ja vaihtuvat tekstiilisomisteet ovat herättäneet 
huomiota ja näkyneet kuutostietä pitkin ohikulkeville matkaajille. Tähän 
mennessä kuiville heinille ei ole ollut käyttöä, vaan ne ovat jääneet 
seipäille talveksi. Kontiolahden Käsityöläiset ovat somistaneet 
heinäseipäitä ja niittyä eri vuodenaikojen teemojen mukaan. Kunta on 
saanut niityn hoidosta Pro Agrian maisematekopalkinnon. Ladon siirto ja 
kunnostaminen mahdollistaisi jatkossa niityn toimintojen 
monipuolistamisen, kuten kuvien heinien varastoimisen ja tukikohdan 
erilaisille perinne-, kulttuuri- ja taidetapahtumille sekä lähelle 
sijoitettavalle palstaviljelyalueelle. 
 
Tarkoitus on kattaa kunnalle kertyvät kustannukset ns. Leaderin 
vapaasta kuntarahasta, jota on tällä hetkellä käyttämättä noin 14 000 
euroa. 
 
 
Oheismateriaalina: 
1) Hakemus, vapaa-kuntaraha 19.5.2026 - Perinnebiotyyppiniityn 

toiminnan monipuolistaminen 
 



Lisätietoja: kunnanjohtaja Jari Tuononen, p. 050 435 8700 
 
Kunnanjohtajan ehdotus: 
Kunnanhallitus päättää hakea Joensuun seudun Leader ry:ltä vapaan 
kuntarahan palautusta 7 000 euroa Kontiolahden kirkonkylän valtatien 
varrella sijaitsevan perinnebiotyyppiniityn toiminnan 
monipuolistamiseen. 

 
 Päätös: 

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.  
 


